
Ú 
S u 8*. p e r |‹ 
Naše čj.: MUSP 66916/2022 
Naše sp. zn.: 66936/2022 TM/SOSI

I 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., 
občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů, a S ustanoveními zákona Č. 46/2000 Sb., O 
právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a O změně některých dalších zákonů 

(tiskový Zákon), ve Znění pozdějších předpisů. 

ı. 

SMLUVNÍSTRANY 

1.1. Objednatel 
Město Šumperk 
Se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
IČO: 00303461 
Zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, starostou 
na stranějedné (dále jen ,,objednatel“) 

1.2. Zhotovitel 
KartoTlSK s.r.o. 
se sídlem: Žerotínova 2075/48 
IČO 26787024 
Jednající: Karel Bank 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

ıı. 

PŘEDMĚT SMLOUW 
2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje průběžně zajišťovat tisk měsíčnfl‹u s názvem 
„Šumperský zpravodaj“ (dále jen „Zpravodaj“), a to v souladu s technickou specifikací uvedenou v 
odst. 2.5. tohoto článku smlouvy. 
2.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje průběžně zajišťovat distribuci Zpravodaje do všech 
schránek na území města Šumperka a vybraným právnickým osobám na území města Šumperka, 
a to v souladu s technickou specifikací uvedenou v odst. 2.5. tohoto článku Smlouvy. 
2.3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude mít v provozu reklamačnı 
linku, a to v souladu S technickou specifikací uvedenou v odst. 2.5. tohoto článku smlouvy. 
2.4. Objednatel se zavazuje za řádně (tj. bez vad a nedodělkú) a včas poskytnuté plnění uhradit 
zhotoviteli odměnu (cenu) sjednanou v této smlouvě. 
2.5. Technická specifikace: 

1|5



Tisk Zpravodaje: 
Šumperský Zpravodaj, periodicita: 
Počet stran: 
Náklad: 
Formát: 

Papír: 
Tisk a barevnost: 
Vazba: 
Distribuce Zpravodaje: 
Oblast distribuce: 

Dodávka Zpravodaje na objednatelem určená 
místa: 

Přístup k poštovním schránkám: 

Doba od předání dat ktisku po dodání do 
schránek: 
Reklamačnílinkaı 

1 x měsíčně celkem 4 cısla 
24 
14 500 kusů 
A4 

LWC 80 g/m2- lesk 
4/4 plnobarevný CMYK 
V1 - šitá 

všechny poštovní schránky domácností a firem na 
území města (cca 13,5 tis. schránek) 
Úřadovny města (nám. Míru 250 ks, ul. Jesenická 
100 ks, ul. Lautnerova 50 ks), Informačnı 
centrum Šumperk 200 ks, Šumperská 
nemocnice, centrální příjem 150 ks, Městská 
knihovna T.G.M. 50 ks. 
distributor musí mít přístup kpoštovním 
schránkám 
8 kalendářních dnů 

dodavatel zajistí reklamační linku minimálně 
vrozsahu 2 hodiny každý pracovní, zajistí 
evidenci reklamací a dodatečné doručení do dvou 
pracovních dnů 

O Celkový náklad jednoho vydání „Zpravodaje“ - 14 500 ks, Z toho 800 ks „Zpravodaje“ 
předá Zhotovitel bezplatně na objednatelem určená místa, na vlastní náklady také zajistí 
distribuci do všech schránek domácností a firem na území města Šumperka. 

0 Termíny vydávání měsíčníku budou stanoveny smlouvou a budou odsouhlaseny 
.nn objednatelem nejpozději 30 dnů před prıslušným termínem vydávání, objednatel si 

vyhrazuje možnost změny termínu vydání 

DOBA PLNÉNÍ 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.9. 2022 do 31.12.2022. 

N. 

cENA DÍLA, JEJÍ WÚČTOVĂNÍ A SPLATNOST 
4.1. Cena za provedení díla je sjednána dohodou smluvních stran ve výši: 
Cena za tisk a distribuci bez DPH za 4 čísla: 403.000 Kč 
DPH za 4 čísla: 43.490 Kč 
Cena celkem Za 4 čísla včetně DPH: 446.490 Kč 
4.2. Podmínky pro změnu ceny: 

215

ø



Cena je platná po celou dobu trvání smlouvy, je nejvýše přípustná a zahrnuje všechny činnosti a 
náklady související s prací zhotovitele na předmětu smlouvy. Cenu je možné překročit pouze při 
změně rozsahu předmětu plnění požadovaného objednatelem. 
Zhotovitel je oprávněn účtovatjinou, než ve smlouvě stanovenou výši DPH v souladu se zákonem 
Č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jestliže po uzavření 
smlouvy nabude účinnosti Zákon, kterým bude výše DPH změněna. 
4.3. Platební podmínky 
Objednatel zaplatí dohodnutou cenu na základě dílčích faktur vystavených Zhotovitelem. Dílčí 
faktura bude vystavena vždy k 15. dni příslušného měsíce ve výši 1/4 dohodnuté ceny dle odst. 
4.1. tohoto článku smlouvy. Splatnost každé faktury je minimálně 21 dnů. Zhotovitel akceptuje, 
že Objednatel neposkytuje zálohy. 

v. 

TERMÍNY PLN ĚNÍ 

Termíny vydávání „Zpravodaje“: 
Termíny vydávání jednotlivých čísel periodika budou objednatelem předloženy zhotoviteli 
k odsouhlasení nejpozději 31. 7. 2022, Objednatel si vyhrazuje možnost změny termínu vydání. 

VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
6.1. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí na vlastní náklady distribuci „Zpravodaje“ na vybraná místa 
vobjemu stanoveném vtechnické specifikace včl. 2.5. této Smlouvy a distribuci „Zpravodaje“ 
podnikatelským subjektům a dojednotlivých domácností na území města Šumperka. 
6.2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v požadované kvalitě. Zhotovitel se 
zavazuje, že provádění díla bude průběžně konzultovat s určenou kontaktní osobou jmenovanou 
objednatelem. V případě, že kontaktní osoba zjistí vady dfla, upozorní na tyto vady zhotovitele a 
současně mu sdělí, jaký způsob odstraněnívad považuje za vhodný. 

VII. 

SAN KCE 

7.1. Smluvnísankce 
Strany si sjednávají smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti. Za porušení smluvní 
povinnosti je považováno mimo jiné i zpoždění vydání, tisková chyba, neodstranění 
reklamovaných vad či nefunkčnost reklamační linky. 
7.2. Sankce za nesplněnídohodnutých termínů 
Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu vydání příslušného periodika sjednanému podle 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý l započatý den 
prodlení. 
7.3. Sankce za tiskové chyby 
Pokud se Zhotovitel dopustí tiskové chyby, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 2.000 
Kč za každou tiskovou chybu. 
7.4. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

3|5



Pokud zhotovitel neodstraní ve sjednaném termínu reklamované vady, je povinen Zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 2.000 Kč za každou reklamovanou vadu, jejíž odstranění nezajistil ve 
sjednaném termínu. 
7.5. Sankce za nefunkční reklamační linku 
Pokud zhotovitel neodstraní ve sjednaném termínu reklamované vady, je povinen Zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 2.000 Kč za každou reklamovanou vadu, jejíž odstranění nezajistil ve 
sjednaném termínu. 
7.6. Úrok Z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
Pokud bude objednatel v prodlenís úhradou faktuıy proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok Z prodleníve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý i Započatý den prodlení. 
7.7. Způsob vyúčtovánísankcí 
Sankci (smluvní pokutu, úrok Z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a 
Způsob výpočtu celkové výše sankce. 
Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné 
stanovisko strany povinné. 
Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit 
oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 
Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové 
sankce vznikl. Uplynutím této lhůty nárok na zaplacenísankce nebo úroku Z prodlenízaniká. 
Zaplacením sankce není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 
7.7. Lhůta splatnosti sankcí 
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení 
příslušného vyúčtování. 
Stejná lhůta se vztahuje i na úrok Z prodlení. 
7.8. Omezení celkové výše sankcí 
Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku Z prodlení 
uplatněných podle smlouvy o dflo nesmí přesáhnout celkovou sjednanou cenu díla vč. DPH. 

vııı. 

PLATNOST A účıNNosT sMLouvY 
8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.9. 2022 do 31.12.2022. 

8.2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

ıx 

ZÁVĚREČNÄ usTANovENí 

9.1. Právnívztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákonfl‹, v platném Znění. 
9.2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
9.3. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením RM č. 4356/22 ze dne 19.05.2022 
9.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí S jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O 

4|5



' sıs 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a O registru smluv 
(Zákon o registru smluv), případně i S jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 
úřední desce apod. 
9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, Z nichž každá 
strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly. že její obsah odpovídá jejich 
pravé, svobodné a vážně projevené vůli, na důkaz čehož připojujísvé podpisy.

I 

- 1 5. üô. 2022 ˇ 
l 5, 06. 2022 

Mgr. Spurny, starosta 44E__Ě_ .. Zhotovitel 
objednatel

ø


